

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Pianto attuativo - Pin Santa Lucia - Comparto -1- in progetto

COMMITTENTE: Lottizzanti pian Santa Lucia Comparto 1

Data, 25/02/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
1 MT10 10/06/2008	Scavo a sezione obbligata sino alla profondità di m. 2,00 in materiale di qualsiasi natura e consistenza sia all'asciutto che in bagnato, esclusa la roccia dura da piccone e da mina, compreso lo scavo di trovanti di qualsiasi dimensione, nonché il carico, trasporto e scarico in rilevato delle materie idonee a tale scopo, nei luoghi indicati dalla D.L., od a rifiuto a qualsiasi distanza, (su aree reperite a carico dell'impresa), la pulizia degli scavi, la profilatura delle pareti, lo spianamento del fondo e la verifica delle livellette, l'armatura delle pareti, il reinterro con idoneo materiale, il riempimento, la costipazione dello stesso; compreso inoltre ogni onere per gli aggrottamenti sotto qualsiasi battente, le sbadacchiature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 10 - 11 Tratto 11 - 12 PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 1 - 1a Tratto 1a - 2 Tratto 2 - 5 Tratto 5 - 5a Tratto 5a - 6 Tratto 6 - 6a Tratto 6a - 7 Tratto 7 - 8 Tratto 8 - 9 PROFILO LONGITUDINALE sez. P3 Tratto 2 - 2 bis PROFILO LONGITUDINALE sez. P4 Tratto 5 - 4 Tratto 4 - 4a SOMMANO m3							
			36,00	0,500	0,930	16,74		
			36,00	0,500	0,940	16,92		
			36,00	0,500	1,010	18,18		
			83,00	0,500	1,010	41,92		
			68,00	0,500	0,990	33,66		
			77,00	0,500	0,990	38,12		
			32,50	0,500	0,980	15,93		
			38,50	0,500	0,980	18,87		
			38,00	0,500	0,970	18,43		
			8,00	0,500	0,900	3,60		
			49,12	0,500	1,000	24,56		
			49,43	0,500	0,910	22,49		
			36,50	0,500	0,930	16,97		
			32,50	0,500	0,910	14,79		
						301,18	20,00	6'023,60
2 MT11 21/02/2025	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed inclusa il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 90 cm fino a 3.00 m. PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 8 - 9 SOMMANO m²							
			49,12	0,500		24,56		
						24,56	85,00	2'087,60
	OPERE FOGNARIE ACQUE BIANCHE (SpCat 3)							
3 FN1 25/10/2011	Pozzetto di ispezione, in rettilineo, di derivazione o confluenza, per fognatura stradale delle dimensioni utili interne di m 1,40 x 1x40 x 1x50 circa, realizzato secondo i particolari costruttivi di progetto, platea dello spessore di cm 10 in calcestruzzo Rbk 250, pareti dello spessore di cm 15 in calcestruzzo Rbk 250, soletta di copertura in cemento armato Rbk 300 e compreso ferro Feb 38k in ragione di 110 Kg/mc, compreso il fondello di gres a 180 gradi di diametro pari alla condotta principale, l'intonaco liscio in malta cementizia a ql. 5,00 di cemento sul fondo delle pareti e soffitto, la scaletta alla marinara in ferro tondo di diametro 18 mm, chiusino in ghisa affinata di 2.							
	A R I P O R T A R E							8'111,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'111,20
4 FN2 10/06/2008	fusione del peso di kg 90 atto a sopportare un carico di 9t. per asse, compreso quant'altro occorre per dare il manufatto finito a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo. Pozzetti d'ispezione					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	900,00	14'400,00
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
	Allaccio fognario alle utenze domestiche in tubazione in P.V.C. pesante per fognatura urbana tipo 303/1 del diametro interno di 160 mm, spessore minimo 3,2 mm e peso minimo 2,50 Kg/m, conforme alle norme UNI 7447/85 compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia per spessori di 10 cm, la guarnizione elastomentrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per allaccio a pozzetti esistenti, compresi pezzi speciali, scavo platea e rinfianco, di calcestruzzo RBK 200, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. Lotti					43,00		
	SOMMANO cadauno					43,00	700,00	30'100,00
5 FN4 10/06/2008	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in PVC pesante per fognatura urbana del diametro interno di 200 mm, conforme alle norme, compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia di spessori 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo RbK 200 da 15 cm, la guarnizione elastometrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per l'allaccio a pozzetti esistenti e ogni altro onere							
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P2							
	Tratto 10 - 11		36,00			36,00		
	Tratto 11 - 12		36,00			36,00		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P1							
	Tratto 1 - 1a		36,00			36,00		
	Tratto 1a - 2		83,00			83,00		
	Tratto 2 - 5		68,00			68,00		
	Tratto 5 - 5a		77,00			77,00		
	Tratto 5a - 6		32,50			32,50		
	Tratto 6 - 6a		38,50			38,50		
	Tratto 6a - 7		38,00			38,00		
	Tratto 7 - 8		8,00			8,00		
	Tratto 8 - 9		49,12			49,12		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P3							
	Tratto 2 - 2 bis		49,43			49,43		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P4							
	Tratto 5 - 4		36,50			36,50		
	Tratto 4 - 4a		32,50			32,50		
	SOMMANO m					620,55	42,00	26'063,10
6 MT10 10/06/2008	OPERE FOGNARIE ACQUE BIANCHE (SpCat 3)							
	Scavo a sezione obbligata sino alla profondità di m. 2,00 in materiale di qualsiasi natura e consistenza sia all'asciutto che in bagnato, esclusa la roccia dura da piccone e da mina, compreso lo scavo di trovanti di qualsiasi dimensione, nonché il carico, trasporto e scarico in rilevato delle matrici idonee a tale scopo, nei luoghi indicati dalla D.L., od a rifiuto a qualsiasi distanza, (su aree reperite a carico dell'impresa), la pulizia degli scavi, la profilatura delle pareti, lo spianamento del fondo e la verifica delle livellette , l'armatura delle							
	A R I P O R T A R E							78'674,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							78'674,30
	pareti, il reinterro con idoneo materiale, il riempimento, la costipazione dello stesso; compreso inoltre ogni onere per gli aggettamenti sotto qualsiasi battente, le sbadacchiature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 11 - 12		36,00	0,500	0,940	16,92		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 1 - 1a		36,00	0,500	0,930	16,74		
	Tratto 1a - 2		83,00	0,500	0,990	41,09		
	Tratto 2 - 5		68,00	0,800	1,060	57,66		
	Tratto 5 - 5a		77,00	0,800	1,130	69,61		
	Tratto 5a - 6		32,50	0,800	1,180	30,68		
	Tratto 6 - 8		51,57	0,800	1,180	48,68		
	Tratto 6 - 6a		38,50	0,500	0,980	18,87		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P3 Tratto 2 - 3		67,50	0,500	0,900	30,38		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P4 Tratto 5 - 4		36,50	0,500	1,000	18,25		
	SOMMANO m3					348,88	20,00	6'977,60
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
7 FB1 10/06/2008	Pozzetto di ispezione, in rettifilo, di derivazione o confluenza, per fognatura stradale delle dimensioni utili interne di m 1,40 x 1x40 x 1x50 circa, realizzato secondo i particolari costruttivi di progetto, platea dello spessore di cm 10 in calcestruzzo Rbk 250, pareti dello spessore di cm 15 in calcestruzzo Rbk 250, soletta di copertura in cemento armato Rbk 300 e compreso ferro Feb 38k in ragione di 110 Kg/mc, compreso il fondello di gres a 180 gradi di diametro pari alla condotta principale, l'intonaco liscio in malta cementizia a ql. 5,00 di cemento sul fondo delle pareti e soffitto, la scaletta alla marinara in ferro tondo di diametro 18 mm, chiusino in ghisa affinata di 2. fusione del peso di kg 90 atto a sopportare un carico di 9t. per asse, compreso quant'altro occorre per dare il manufatto finito a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo. Pozzetti					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	850,00	12'750,00
	OPERE FOGNARIE ACQUE BIANCHE (SpCat 3)							
8 FB2 10/06/2008	Caditoia stradale delle dimensioni interne di 45 x 45 x 80 spessore delle pareti 15 cm, realizzata in calcestruzzo Rbk 250, compreso la fornitura e posa in opera del tubo di P.V.C. 200 per l'allaccio alla fogna bianca, posato e rinfiacato con calcestruzzo Rbk 200, compreso lo scavo e il successivo rinterro per la caditoia e per il tubo di allaccio, compresa la griglia in ghisa completa di telaio del peso minimo di Kg. 60 e compresa la formazione del sifone con curva e giunto, l'intonaco di malta cementizia a ql. 5,00 di cemento e quanto altro occorre per darla perfettamente funzionante. Caditoie					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	520,00	16'640,00
9 FB3 19/02/2025	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in P.V.C. pesante per fognatura urbana del diametro interno di 250 mm SN8, spessore minimo __ mm e peso minimo __ Kg/m, conforme alle norme UNI 7447/85 compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia per spessori di 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo Rbk 200 da 15 cm, la guarnizione elastomentrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova							
	A R I P O R T A R E							115'041,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'041,90
10 FB4 25/10/2011	idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per allaccio a pozzetti esistenti, compresi pezzi speciali, scavo platea e rinfianco, di calcestruzzo RBK 200, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 6 - 6a		38,50			38,50		
	SOMMANO cadauno					38,50	55,00	2'117,50
	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in P.V.C. pesante per fognatura urbana del diametro interno di 315 mm SN8, spessore minimo __ mm e peso minimo __ Kg/m, conforme alle norme UNI 7447/85 compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia per spessori di 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo RbK 200 da 15 cm, la guarnizione elastomentrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per allaccio a pozzetti esistenti, compresi pezzi speciali, scavo platea e rinfianco, di calcestruzzo RBK 200, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 11 - 12		36,00			36,00		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 1 - 1a		36,00			36,00		
	Tratto 1a - 2		83,00			83,00		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P3 Tratto 2 - 3		67,50			67,50		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P4 Tratto 5 - 4		36,50			36,50		
	SOMMANO m					259,00	65,00	16'835,00
	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in P.V.C. pesante per fognatura urbana del diametro interno di 500 mm SN8, spessore minimo __ mm e peso minimo __ Kg/m, conforme alle norme UNI 7447/85 compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia per spessori di 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo RbK 200 da 15 cm, la guarnizione elastomentrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per allaccio a pozzetti esistenti, compresi pezzi speciali, scavo platea e rinfianco, di calcestruzzo RBK 200, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 2 - 5		68,00			68,00		
	Tratto 5 - 5a		77,00			77,00		
11 FB5 19/02/2025	Tratto 5a - 6		32,50			32,50		
	Tratto 6 - 8		85,00			85,00		
	SOMMANO cadauno					262,50	95,00	24'937,50
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
12 FB6 14/11/2023	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in PVC pesante per fognatura urbana del diametro interno di 400 mm, conforme alle norme, compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia di spessori 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo RbK 200 da 15 cm, la guarnizione elastometrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per l'allaccio a pozzetti esistenti e ogni altro onere tubazione sotto strada di lottizzazione (due tubi)	2,00	20,00			40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		158'931,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					237,55		168'594,10
	Tratto 5 - 5a Tratto 5a - 6 Tratto 6 - 6a		78,50 32,53 37,57			78,50 32,53 37,57		
	SOMMANO m					386,15	65,00	25'099,75
16 R15-1 11/06/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione in ghisa per acquedotti del diametro di 100 mm, compresi giunti, pezzi speciali e raccordi alle tubazioni in ghisa sferoidale, accessori per sfiati e scarico, compresa la verifica delle livellette, prove idrauliche anche ripetute alla pressione di prova stabilita dal capitolato speciale, lavaggio e ogni altra operazione ed onere necessario per dare la condotta perfettamente funzionante. Tratto 2 - 3 Tratto 5 - 4a Tratto 10 - 13 Tratto 8 - 9		53,78 69,37 77,00 49,12			53,78 69,37 77,00 49,12		
	SOMMANO m					249,27	45,00	11'217,15
17 R12 11/06/2008	Allacci idrici privati come da particolare costruttivo composti di: serracinesca in ottone, pezzi speciali e ogni altro onere occorrente, tubazione in polietilene dn 32 pn 16 e collegamento alla tubazione principale, scavo, reinterro e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionante. Allacci privati					49,00		
	SOMMANO cadauno					49,00	450,00	22'050,00
18 R13 11/06/2008	Pozzetto d'ispezione in retifilo di derivazione o confluenza, per fognatura stradale delle dimensioni utili interne di 1,20/1,40 x 1,20/1,40 x 1,50 circa, realizzato secondo i particolari costruttivi di progetto, platea dello spessore di 10 cm in calcestruzzo Rbk 250, pareti dello spessore di 15 cm in calcestruzzo Rbk 250, soletta di copertura in cemento armato Rbk 300 e compreso ferro Fe b 38k in ragione di 110 Kg/mc compresi il fondello in Gres a 180 gradi di diametro pari alla condotta principale, intonaco liscio in malta cementizia da ql. 5,00 di cemento sul fondo pareti e soffitto, la scaletta alla marinara in ferro tondo da 18 mm, chiusino in ghisa affinata di 2. fusione del peso di Kg 90 atto a sopportare un carico di 9 t. per asse, compreso quant'altro occorre per dare il manufatto finito a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo. Pozzetti					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	850,00	5'950,00
19 R14 11/06/2008	Realizzazione dell'allaccio idrico della nuova rete pubblica esistente, compreso l'onere dello scavo, della ricerca della rete esistente, della mano d'opera per l'allaccio, dei pezzi speciali per la giunzione dei tubi, del ritombamento, del ripristino della pavimentazione stradale con sottofondo in calcestruzzo dello spessore medio di 20 cm, sovrastante manto di usura in conglomerato bituminoso dello spessore medio di cm 3,00 previo spandimento di cm 4,00 di emulsione bituminosa per l'ancoraggio, il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per l'esecuzione a perfetta regola d'arte. Allaccio					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3'500,00	10'500,00
	OPERE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SpCat 5)							
20 MT10 11/06/2008	Scavo a sezione obbligata sino alla profondità di m. 2,00 in materiale di qualsiasi natura e consistenza sia all'asciutto che in bagnato, esclusa la roccia dura da piccone e da mina, compreso lo scavo di							
	A R I P O R T A R E							243'411,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							243'411,00
	trovanti di qualsiasi dimensione, nonchè il carico, trasporto e scarico in rilevato delle matrie idonee a tale scopo, nei luoghi indicati dalla D.L., od a rifiuto a qualsiasi distanza, (su aree reperite a carico dell'impresa), la pulizia degli scavi, la profilatura delle pareti, lo spianamento del fondo e la verifica delle livellette , l'armatura delle pareti, il reinterro con idoneo materiale, il riempimento, la costipazione dello stesso; compreso inoltre ogni onere per gli aggettamenti sotto qualsiasi battente, le sbadacchiature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Scavo punti di illuminazione pubblica Plinti	41,00	680,86 0,80	0,500 0,800	0,500 0,800	170,22 20,99		
	SOMMANO m3					191,21	20,00	3'824,20
21 IP1 11/06/2008	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in acciaio zincato a fuoco del tipo a barra d'acciaio DN 30 mm da m. 1,50, compresa la treccia di rame nudo da 24 mmq in opera compreso ogni onere per il collegamento e per il rispetto delle norme CEI Illuminazione pubblica					41,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	45,00	1'845,00
22 IP2 11/06/2008	Fornitura e posa in opera di linea di messa a terra costituita da treccia di rame nudo da 35 mmq, stesa entro scavo, compreso l'onere dei morsetti di giunzione e quant'altro occorre per l'esecuzione della linea di messa a terra a norma. Illuminazione pubblica		680,86			680,86		
	SOMMANO m					680,86	10,00	6'808,60
23 IP3 11/06/2008	Sostegno tubolare conico in acciaio tipo Mannesman zincato a caldo o a freddo con bitumatura interna a sbraccio per armatura di illuminazione stradale, aventi le seguenti caratteristiche: altezza sorgente luminosa 7,20 m dal piano stradale, altezza tratto da annegare nel calcestruzzo m. 0,80, lunghezza sbraccio m. 2,25 spessore mm 375, diametro di base mm 127, peso Kg. 91, compreso lo scavo, il blocco di calcestruzzo cementizio delle dimensioni di m 1,00 x 1,00 x 1,00, verniciato con tre mani di vernice al cloro caicciù su sottofondo al cromato di zinco, in opera a perfetta regola d'arte, compreso ogni onere per la formazione di connessione, collegamenti alla linea principale, collarino al piede e ogni altro occorrente per la messa in opera del sostegno a perfetta regola d'arte. Illuminazione pubblica					41,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	700,00	28'700,00
24 IP4 11/06/2008	Armatura illuminante con lampade a led: corpo in due parti di alluminio pressofusa, classe di isolamento 2, parti metalliche accessorie non corrosive. Completa di lampada, portalampada, portalampada in porcellana con morsetti tipo Faston, completo di conduttori, gruppo ottico stagno. Riflettore in alluminio purissimo brillantato anodicamente, rifrattore in vetro o policarbonato. Sono presentied incorporati dispositivi per ridurre la potenza completi di relè per commutazione, montati e cablati dentro l'armatura e di cavetto di segnale reattore rifasato, condensatore e accenditore, ogni onere di montaggio e di fissaggio nel sostegno, la fornitura dei conduttori sezione 2,00 x 2,50 mmq gli allacciamenti, le connessioni e ogni altro onere per rendere le opere funzionanti e rispettose delle norme CEI Illuminazione pubblica					41,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	480,00	19'680,00
25 IP5	Pozzetto ispezionabile per alloggiamento delle muffole di giunzione e derivazione, di dimensioni interne m 0,45 x 0,45 x 0,80 in							
	A R I P O R T A R E							304'268,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							304'268,80
11/06/2008	calcestruzzo prefabbricato vibrato costruito con pareti dello spessore di m 0,10 completo di chiusino carrabile in fusione di ghisa di 30 Kg circa, drenaggi, compreso lo scavo realizzato a mano, il trasporto a rifiuto dei materiali eccedenti, la sistemazione dei raccordi con tubi di plastica per l'entrata e l'uscita dei conduttori, nonché l'eventuale ripresa della pavimentazione stradale. Illuminazione pubblica					41,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	250,00	10'250,00
26 IP6 11/06/2008	Cavidotto in tubo P.V.C. per il passaggio di cavi elettrici in opera entro scavo aperto o entro cunicolo, compresa la fornitura in tubo P.V.C. di 100 mm e spessore 3-4 mm, autoestinguente, completo dei pezzi speciali e manicotti, la sigillatura dei giunti, il letto di posa con sabbia dello spessore di cm 10 e il ricoprimento con cm 40 x 10 di c.l.s. Rbk 200, escluso lo scavo da computarsi separatamente. Illuminazione pubblica					680,86		
	SOMMANO m					680,86	18,00	12'255,48
27 IP7 11/06/2008	Fornitura e posa in opera di cavo quadripolare in rame per energia di diametro 200. isolato in gomma etilenopropilenica con rivestimento butilico da 4x25 mmq. in opera entro tubo in P.V.C. o di altro materiale già predisposto completo di giunzione, collegamenti alle cassette e ai punti luce ed ogni altro onere Illuminazione pubblica					680,86		
	SOMMANO m					680,86	15,00	10'212,90
28 IP8 11/06/2008	Esecuzione di muffola su cavo isolato con rivestimento plastico butilico eseguito con miscela isolante, giunto, nastro speciale e ogni altro onere per cavi fino alla sezione di 50 mmq Illuminazione pubblica					41,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	40,00	1'640,00
29 IP9 11/06/2008	Fornitura e posa in opera di armadio, da incasso o no, per apparecchiature di comando, controllo e protezione, in lamiera di acciaio dello spessore di 20/10 mm, nervata e verniciata a fuoco delle dimensioni di 100 x 120 x 40, o in vetroresina animata, per installazioni all'aperto, completa di due sportelli incernierati e due maniglie con serrature Yale, con pannello interno per il settore contatori ENEL e contropannello incernierato per il settore apparecchiature, dato in opera su basamento in calcestruzzo o a parete, con su montate le seguenti apparecchiature secondo norme CEI antinfortunistiche: n°1 interruttore tetrapolare differenziale da 50 A, n°2 Interruttori differenziali bipolari da 32 A, n°2 teleruttori da 32 A, n°2 terne di fusibili, n°1 commutatore manuale automatico, n°1 orologio elettrico con riserva di carica con spegnimento a mezzanotte, n°1 cellula fotoelettrica per accensione e spegnimento impianto; compresi collegamenti interni ed accessori, la messa a terra formata da una puntazza in acciaio zincato del diametro di 42 mm infissa nel terreno e la treccia di rame da 35 mmq di collegamento, comprese le derivazioni alla cabina ENEL e quanto altro occorre per darlo collegato e perfettamente funzionante. Illuminazione pubblica					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'500,00	4'500,00
30 IP10 22/10/2023	Plinto in calcestruzzo prefabbricato vibrato di dimensioni 0.80 x 0.80 x0.80 completo di chiusino carrabile in fusione di ghisa di 30 Kg circa, drenaggi, compreso lo scavo realizzato a mano, il trasporto a rifiuto dei materiali eccedenti, la sistemazione dei raccordi con tubi di plastica per l'entrata e l'uscita dei conduttori. Illuminazione pubblica					41,00		
	A R I P O R T A R E					41,00		343'127,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					41,00		343'127,18
	SOMMANO cadauno					41,00	600,00	24'600,00
	OPERE PER RETE TELEFONICA (SpCat 6)							
31 MT10 11/06/2008	Scavo a sezione obbligata sino alla profondità di m. 2,00 in materiale di qualsiasi natura e consistenza sia all'asciutto che in bagnato, esclusa la roccia dura da piccone e da mina, compreso lo scavo di trovanti di qualsiasi dimensione, nonché il carico, trasporto e scarico in rilevato delle matrici idonee a tale scopo, nei luoghi indicati dalla D.L., od a rifiuto a qualsiasi distanza, (su aree reperite a carico dell'impresa), la pulizia degli scavi, la profilatura delle pareti, lo spianamento del fondo e la verifica delle livellette , l'armatura delle pareti, il reinterro con idoneo materiale, il riempimento, la costipazione dello stesso; compreso inoltre ogni onere per gli aggettamenti sotto qualsiasi battente, le sbadacchiature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Linea telefonica/fibra Principale Linea telefonica/fibra - Lotti	77,00	545,86 6,00	0,500 0,500	0,500 0,500	136,47 115,50		
	SOMMANO m3					251,97	20,00	5'039,40
32 OT1 11/06/2008	Fornitura e posa in opera cavidotti del diametro di 50 mm omologati dalla telecom, in opera entro scavo aperto o entro cunicolo, completo di pezzi speciali e manicotti, la sigillatura dei giunti, il letto di posa con sabbia dello spessore di cm 10 e il ricoprimento con cm 40 x 10 di c.l.s. Rbk 200, escluso lo scavo e i pozzetti da computarsi separatamente. Linea telefonica/fibra Principale		545,86			545,86		
	SOMMANO m					545,86	9,00	4'912,74
33 OT3 11/06/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto in calcestruzzo Rbk 250 per collegamento cavidotti Telecom, delle dimensioni interne di cm 60 x 120 x 60, compreso il trasporto, la messa in opera del chiusino omologato Telecom di cm 60 x 120 x 16 in ghisa, lo scavo, eventuali pezzi speciali di collegamento e sigillature, formazione di drenaggi e quant'altro occorra per darlo in opera rispondente alle prescrizioni telecom Lotti					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	950,00	28'500,00
34 OT6 11/06/2008	Fornitura e messa in opera di tubo in P.V.C. DN.32 omologati Telecom per allaccio ai singoli lotti con il pozzetto più vicino, posati in trincea e bloccati con massello di calcestruzzo dello spessore di cm 5, in opera compreso scavo, profondità 60 cm, reinterro in misto fiume o di cava, eventuali demolizioni o ripristini e ogni altro onere. Linea telefonica/fibra - Lotti	77,00	6,00			462,00		
	SOMMANO m					462,00	7,00	3'234,00
	OPERE PER RETE ELETTRICA (SpCat 7)							
35 E1 11/06/2008	Oneri ENEL per allaccio privato, comprendente tutto l'occorrente per l'elettrificazione primaria lotti					77,00		
	SOMMANO cadauno					77,00	350,00	26'950,00
	OPERE STRADALI (SpCat 1)							
	A R I P O R T A R E							436'363,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							535'448,28
MT3 12/06/2008	venant di cava, ovvero con idoneo misto fiume, avente granulometria assortita e dello spessore non inferiore a 20 cm, rispondente alle prescrizioni del capitolato speciale, dimensione minima degli elementi mm 71, con almeno il 25% di sabbione vivo, limite di fluidità non maggiore di 25 ed indice di plasticità non superiore a 6, incluso l'eventuale indurimento od essiccamento per portarlo all'umidità ottimale ed il costipamento sino a raggiungere il 100% della densità AASHO modificata, misurato a spessore finito dopo il costipamento. PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 10 - 11 Tratto 11 - 12 PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 1 - 1a Tratto 1a - 2 Tratto 2 - 5 Tratto 5 - 5a Tratto 5a - 6 Tratto 6 - 6a Tratto 6a - 7 Tratto 7 - 8 Tratto 8 - 9a PROFILO LONGITUDINALE sez. P3 Tratto 2 - 3 PROFILO LONGITUDINALE sez. P4 Tratto 5 - 4 Tratto 4 - 4a Parcheggi *(lung.=65,25+54,09+63,47+248,80) SOMMANO m3							
			36,00	10,000	0,300	108,00		
			36,00	10,000	0,300	108,00		
			36,00	10,000	0,300	108,00		
			83,00	10,000	0,300	249,00		
			68,00	10,000	0,300	204,00		
			77,00	10,000	0,300	231,00		
			32,50	10,000	0,300	97,50		
			38,50	10,000	0,300	115,50		
			38,00	10,000	0,300	114,00		
			8,00	10,000	0,300	24,00		
			42,00	10,000	0,300	126,00		
			67,50	13,000	0,300	263,25		
			36,50	10,000	0,300	109,50		
			32,50	10,000	0,300	97,50		
			431,61		0,300	129,48		
						2'084,73	25,00	52'118,25
39 MT4 11/06/2008	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) ottenuto con graniglia e pietrisco della 4. categoria prevista dalle norme CNR, sabbia e additivo, confezionato a caldo in idonei impianti con dosaggi e modalità indicati nel capitolato speciale, con bitume di prescritta penetrazione, posto in opera con macchine finitrici e cilindrato con rulli statici da 14 t. od equivalenti rulli vibranti, compresa la pulizia del piano di posa, la spalmatura di kg 1,5 di emulsione bituminosa, compreso nel prezzo ogni materiale, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, anche con eventuale spessore variabile per raggiungere particolari configurazioni superficiali o raccordi alla variabilità ordinaria, in opera dello spessore finito di minimo cm 8 e rispondente ai seguenti requisiti: stabilità Marschall eseguita a 60 c° superiore a 700 Kg su provini costipati con 50 colpi di maglio per ogni faccia; rigidezza Marschall in rapporto tra stabilità misura in Kg e scorrimento in mm e determinata su provini che presentino una percentuale di vuoti residui compresi fra il 3% e 8% PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 10 - 11 Tratto 11 - 12 PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 1 - 1a Tratto 1a - 2 Tratto 2 - 5 Tratto 5 - 5a Tratto 5a - 6 Tratto 6 - 6a Tratto 6a - 7 Tratto 7 - 8 Tratto 8 - 9a PROFILO LONGITUDINALE sez. P3 Tratto 2 - 3							
			36,00	7,000	0,070	17,64		
			36,00	7,000	0,070	17,64		
			36,00	7,000	0,070	17,64		
			83,00	7,000	0,070	40,67		
			68,00	7,000	0,070	33,32		
			77,00	7,000	0,070	37,73		
			32,50	7,000	0,070	15,93		
			38,50	7,000	0,070	18,87		
			38,00	7,000	0,070	18,62		
			8,00	7,000	0,070	3,92		
			42,00	7,000	0,070	20,58		
			67,50	12,050	0,070	56,94		
	A R I P O R T A R E					299,50		587'566,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					299,50		587'566,53
40 MT5 21/10/2011	PROFILO LONGITUDINALE sez. P4 Tratto 5 - 4 Tratto 4 - 4a		36,50 32,50	7,000 7,000	0,070 0,070	17,89 15,93		
	Parcheggi *(lung.=65,25+54,09+63,47+248,80)		431,61		0,070	30,21		
	SOMMANO m3					363,53	280,00	101'788,40
	Formazione di manto stradale di usura in conglomerato bituminoso (tappeto) di cm 3 mediante stesura con macchina vibrofinitrice o a mano e successiva cilindatura; conglomerato bituminoso ottenuto dalla miscelazione a caldo di pietrisco di adatta granulometria con bitume e filler, nelle proporzioni ambigue del 6%, peso della miscela secca in opera previa pulizia del piano viabile e l'ancoraggio con Kg 0,400 di emulsione bituminosa. Lo spessore minimo dovrà risultare di 3 cm. Sono pertanto compresi gli oneri derivanti dal maggiore spessore del conglomerato per avvallamenti esistenti e per la formazione o regolarizzazione delle pendenze.							
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 10 - 11 Tratto 11 - 12		36,00 36,00	7,000 7,000	0,030 0,030	7,56 7,56		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P1 Tratto 1 - 1a Tratto 1a - 2 Tratto 2 - 5 Tratto 5 - 5a Tratto 5a - 6 Tratto 6 - 6a Tratto 6a - 7 Tratto 7 - 8 Tratto 8 - 9a		36,00 83,00 68,00 77,00 32,50 38,50 38,00 8,00 42,00	7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000	0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030	7,56 17,43 14,28 16,17 6,83 8,09 7,98 1,68 8,82		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P3 Tratto 2 - 3		67,50	12,050	0,030	24,40		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P4 Tratto 5 - 4 Tratto 4 - 4a		36,50 32,50	7,000 7,000	0,030 0,030	7,67 6,83		
	Parcheggi *(lung.=65,25+54,09+63,47+248,80)		431,61		0,030	12,95		
	SOMMANO m3					155,81	300,00	46'743,00
	Fornitura e posa in opera di cordonata prefabricata in conglomerato cementizio vibrato, di sezione 15 x 25 cm, lisciato nelle parti in vista, in opera compresa fondazione in calcestruzzo cementizio RbK 200 dello spessore di 15 cm, compresa la sigillatura dei giunti con boiacca di cemento ed ogni altro onere							
	Strada di lottizzazione		1225,68			1'225,68		
	SOMMANO m					1'225,68	27,00	33'093,36
	Cunetta alla francese in calcestruzzo cementizio Rbk 250 delle dimensioni di cm 40 e spessore cm 15, o eventualmente di elementi prefabbricati di calcestruzzo vibrocompresso da cm 100 x 40 x 15, in operacompresso scavo e sottofondo in tout-venant, comprese le stuccature dei giunti e la frattazzatura delle superfici in vista con malta cementizia dosata a ql 4,5 di cemento							
	Strada di lottizzazione		1225,68			1'225,68		
	SOMMANO m					1'225,68	40,00	49'027,20
	A R I P O R T A R E							818'218,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					777,00		894'643,04
	Tratto 5 - 5a	2,00	77,00	1,500		231,00		
	Tratto 5a - 6	2,00	32,50	1,500		97,50		
	Tratto 6 - 6a	2,00	38,50	1,500		115,50		
	Tratto 6a - 7	2,00	38,00	1,500		114,00		
	Tratto 7 - 8	2,00	8,00	1,500		24,00		
	Tratto 8 - 9a	2,00	42,00	1,500		126,00		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P3							
	Tratto 2 - 3	2,00	67,50	1,500		202,50		
	PROFILO LONGITUDINALE sez. P4							
	Tratto 5 - 4	2,00	36,50	1,500		109,50		
	Tratto 4 - 4a	2,00	32,50	1,500		97,50		
	SOMMANO m2					1'894,50	55,00	104'197,50
46 MT12 14/11/2023	Realizzazione di vasca di laminazione di capacità 520 mc compreso il calcestruzzo dato in opera su apposite cassaforme, queste comprese, l'armatura metallica, la vibratura, il disarmo, l'assistenza alle prove di compressione e quant'altro occorra per dare l'opera finita e realizzata a perfetta regola d'arte secndo il progetto esecutivo redato dal progettista. Dimensioni: Vasca di laminazione: dim. m.13.50x25.00x2.00 Vasca di laminazione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	110'000,00	110'000,00
	OPERE DI SEGNALETICA (SpCat 8)							
47 SEGN 10/06/2008	Fornitura e posa in opera di un palo con cartello stradale Cartello di preavviso cartello d'arresto					14,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	220,00	4'620,00
	OPERE STRADALI (SpCat 1)							
48 SEGN2 22/10/2023	Realizzazione di scritta STOP su asfalto Scritte d'arresto					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	70,00	420,00
	OPERE DI SEGNALETICA (SpCat 8)							
49 SEGN1 10/06/2008	Realizzazione di strisce pedonali strada di lotizzazione					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	260,00	1'820,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'115'700,54
	T O T A L E euro							1'115'700,54
	Data, 25/02/2025							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							